

TABELA NUTRICIONAL

# PÃES DE QUEIJO



• Alto em Sódio

### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 12  
Porção: 156g (12 unidades)

	100g	156g	%VD*
Valor energético (kcal)	274	428	21%
Carboidratos (g)	35	55	18%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3,8	6	12%
Gorduras totais (g)	13	20	31%
Gorduras saturadas (g)	3,8	5,9	30%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	692	1.080	54%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de queijo coquetel (água, amido de mandioca, amido modificado polvilho azedo, queijos, ovos, margarina, óleo de soja, soro de leite, sal e condimento sabor queijo.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN** e água.

• Alto em Sódio

### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1  
Porção: 60g (1 unidade)

	100g	60g	%VD*
Valor energético (kcal)	274	164	8%
Carboidratos (g)	35	21	7%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3,8	2,3	5%
Gorduras totais (g)	13	7,8	12%
Gorduras saturadas (g)	3,8	2,3	11%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	692	415	21%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de queijo lanche (água, amido de mandioca, amido modificado polvilho azedo, queijos, ovos, margarina, óleo de soja, soro de leite, sal e condimento sabor queijo). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN** e água.

• Alto em Sódio

### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 18  
Porção: 234g (18 unidades)

	100g	234g	%VD*
Valor energético (kcal)	274	641	32%
Carboidratos (g)	35	83	28%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3,8	9	18%
Gorduras totais (g)	13	31	47%
Gorduras saturadas (g)	3,8	8,9	44%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	692	1.620	81%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de queijo coquetel (água, amido de mandioca, amido modificado polvilho azedo, queijos, ovos, margarina, óleo de soja, soro de leite, sal e condimento sabor queijo.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN** e água.

- Alto em Gordura saturada
- Alto em Sódio

### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1  
Porção: 50g (1 unidade)

	100g	50g	%VD*
Valor energético (kcal)	311	155	8%
Carboidratos (g)	32	16	5%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	8,8	4,4	9%
Gorduras totais (g)	16	8,2	13%
Gorduras saturadas (g)	7,2	3,6	18%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	4,8	2,4	10%
Sódio (mg)	800	400	20%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: palito gratinado congelado - pão de queijo crocante (água, amido de mandioca, polvilho, queijo, ovos, margarina, óleo de soja, soro de leite em pó, sal e aroma idêntico ao natural.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN** e água.

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1  
Porção: 60g (1 unidade)

	<b>100g</b>	<b>60g</b>	<b>%VD*</b>
Valor energético (kcal)	191	115	6%
Carboidratos (g)	33	20	7%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3,3	2	4%
Gorduras totais (g)	5	3	5%
Gorduras saturadas (g)	1,6	1	5%
Gorduras trans (g)	Menor ou igual a 0,2	Menor ou igual a 0,2	0
Fibras alimentares (g)	1,7	1	4%
Sódio (mg)	510	306	15%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de queijo multigrãos (amido de mandioca modificado, polvilho azedo, margarina, ovo integral em pó, farelo de trigo integral, queijo minas padrão, queijo prato, queijo parmesão, sal, soro de leite, semente de girassol, linhaça escura, linhaça dourada, aroma de queijo parmesão, flocos de aveia, amaranto e semente de chia.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM AVEIA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1  
Porção: 90g (1 unidade)

	100g	90g	%VD*
Valor energético (kcal)	237	213	11%
Carboidratos (g)	34	30	10%
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3,1	2,8	6%
Gorduras totais (g)	10	9,1	14%
Gorduras saturadas (g)	3,4	3	15%
Gorduras trans (g)	0	0	3%
Fibras alimentares (g)	0,8	0,8	3%
Sódio (mg)	482	434	22%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de queijo lanche (água, amido de mandioca, amido modificado polvilho azedo, queijos, ovos, margarina, óleo de soja, soro de leite, sal e condimento sabor queijo.); requeijão catupiry (creme de leite, massa coalhada (leite fluído à granel de uso industrializado e acidulante ácido láctico (ins 270)), cloreto de sódio (sal), estabilizantes: polifosfato de sódio (ins 452), tripolifosfato de potássio (ins 451), fosfato trissódico (ins 339), conservador sorbato de potássio (ins 202).); goiabada cascão - zélia (goiabada e açúcar.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN** e água.

- Alto em Gordura saturada
- Alto em Sódio

### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1  
Porção: 90g (1 unidade)

	100g	90g	%VD*
Valor energético (kcal)	292	263	13%
Carboidratos (g)	25	22	7%
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	9,9	8,9	18%
Gorduras totais (g)	17	15	24%
Gorduras saturadas (g)	7,2	6,5	32%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	655	589	29%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de queijo lanche (água, amido de mandioca, amido modificado polvilho azedo, queijos, ovos, margarina, óleo de soja, soro de leite, sal e condimento sabor queijo.); queijo mussarela ralado - rei do mate (leite pasteurizado, fermento láctico, sal, cloreto de cálcio e coalho. antiaglutinante: celulose microcristalina.), celulose microcristalina.  
**ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN** e água.